
SPRAWOZDANIE 

STAROSTY CIESZYŃSKIEGO 

z dnia .................... 2021 r. 

                      

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2021 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2020 r., poz. 920 z późn. zm.), składam Radzie Powiatu Cieszyńskiego roczne sprawozdanie 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2021. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana na podstawie artykułu 38a, 38b, 38c ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 920 z późn. zm.). Komisja 
Bezpieczeństwa i Porządku w kadencji od 6 lutego 2019 roku do 5 lutego 2022 roku działa w składzie 
powołanym Zarządzeniem Starosty Cieszyńskiego nr WO.120.5.2019 z dnia 6 lutego 2019 roku. Zarządzeniem 
Starosty Cieszyńskiego nr WO.120.14.2020 z dnia 24 lutego 2020 roku, dokonano zmian personalnych w 
składzie Komisji. W skład Komisji wchodzą: Starosta Cieszyński - Przewodniczący, dwóch radnych 
delegowanych przez Radę Powiatu Cieszyńskiego, trzech przedstawicieli delegowanych przez Starostę 
Cieszyńskiego, dwóch przedstawicieli delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji w Cieszynie oraz 
Prokurator Rejonowy w Cieszynie. 

Ponadto w pracach Komisji, z głosem doradczym uczestniczą: Komendant Powiatowy PSP w Cieszynie, 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Cieszynie, 
Powiatowy Lekarz Weterynarii oraz Komendant Placówki Straży Granicznej w Bielsku-Białej. Obsługę 
administracyjną Komisji pełni Biuro Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w 
Cieszynie. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku swoją działalność opiera na „Powiatowym programie zapobiegania 
przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2017-2022”, przyjętym 
przez Radę Powiatu Cieszyńskiego uchwałą nr XXXIII/207/17 w dniu 27 czerwca 2017 roku. 

W 2021 roku sprawom bezpieczeństwa poświęcona była XXVI sesja Rady Powiatu Cieszyńskiego, która 
miała miejsce 23 lutego oraz XXVII sesja Rady Powiatu Cieszyńskiego, która odbyła się 30 marca. 

W lutym Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie przedstawił „Informację o stanie 
ochrony przeciwpożarowej powiatu cieszyńskiego za 2020 r.”. Na marcowej sesji przedstawione zostało 
„Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Cieszynie oraz informacja o stanie porządku 
i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu cieszyńskiego w 2020 r.”, a także „Stan sanitarny i sytuacja 
epidemiologiczna powiatu cieszyńskiego w roku 2020”, przygotowany przez Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Cieszynie. 

Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2021 roku, zgodnie z przedstawionymi propozycjami 
członków Komisji obejmował następujące zagadnienia, opracowane przez służby i inspekcje tj.: 

-„Dopalacze groźne narkotyki” - PPIS w Cieszynie; 

-„Aktualna sytuacja migracyjna w rejonie służbowej odpowiedzialności Placówki i najczęstsze problemy 

związane z zatrzymywaniem cudzoziemców” - PSG w Bielsku-Białej; 

-„Podejmowane działania w trakcie wystąpienia suszy” - KP PSP w Cieszynie wspólnie z Biurem 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego SP w Cieszynie; 

-„Działania profilaktyczne policji wśród dzieci, młodzieży oraz osób starszych. Rola dzielnicowego oraz 

policjanta profilaktyka wydziału prewencji” - KP Policji w Cieszynie; 
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-„Zabezpieczenie energii elektrycznej dla powiatu” - przedstawiciel Tauron S.A.; 

-„Zabezpieczenie - wymagania przeciwpożarowe miejsc składowania odpadów” - KP PSP w Cieszynie 

W 2021 r. posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyły się w sierpniu oraz listopadzie. Na 
posiedzeniu 11 sierpnia 2021 r., zebrani wysłuchali wystąpienia Komendanta Placówki Oddziału Straży 
Granicznej w Bielsku-Białej na temat aktualnej sytuacji migracyjnej w rejonie służbowej odpowiedzialności 
Placówki oraz najczęstszych problemów związanych z zatrzymywaniem cudzoziemców. Swoje wystąpienie 
Komendant rozpoczął od przedstawienia zasięgu terytorialnego Placówki SG w Bielsku-Białej. W dalszej 
części wystąpienia szczegółowo przedstawił aktualną sytuację migracyjną. Ponadto przedstawił kierunki 
migracji, sposoby przekraczania granic oraz zaprezentował dokładne statystyki obrazujące poziom migracji. 
Według przedstawionej informacji, w 2021 r., na terenie służbowej odpowiedzialności Placówki, w ramach 
przeprowadzonych kontroli legalności pobytu cudzoziemców ujawniono 89 nielegalnie przebywających 
cudzoziemców (głównie obywateli Afganistanu i Ukrainy). Najczęstszą przyczyną nielegalnego pobytu na 
terenie RP był brak dokumentów. Zatrzymani cudzoziemcy to w większości mężczyźni w wieku 17-35 lat. 

Następnie Komendant Powiatowy Policji w Cieszynie przekazał informacje dotyczące działań 
profilaktycznych wśród dzieci, młodzieży oraz osób starszych. W powiecie cieszyńskim profilaktyką zajmuje 
się funkcjonariusz ds. profilaktyki społecznej oraz 38 policjantów dzielnicowych wraz z oficerem prasowym 
KPP w Cieszynie. W I połowie 2021 r., zwiększono ilość prelekcji w systemie online, czego efektem była 
wysoka ocena aktywności profilaktyka społecznego KPP w Cieszynie (2 miejsce w garnizonie śląskim). 
Profilaktyka KPP w Cieszynie, zgodnie z Wytycznymi Komendy Głównej Policji realizowana jest w głównych 
obszarach tematycznych: 

-„Uzależnienia- Narkotyki, nowe narkotyki, alkohol”; 

-„Cyberzagrożenia”; 

-„Handel ludźmi”; 

-„Mowa nienawiści, w tym hejt, przestępstwa z nienawiści”; 

-„Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży - edukacja dla bezpieczeństwa”; 

-„Przemoc w rodzinie”; 

-„Bezpieczeństwo seniorów”. 

Z kolei Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Cieszynie przedstawił aktualną sytuację 
epidemiologiczną na terenie powiatu cieszyńskiego oraz omówił szczegółowo dane dotyczące poziomu 
zaszczepienia mieszkańców przeciwko Covid-19. 

Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się 17 listopada. Spotkanie rozpoczęło się od przedstawienia informacji 
dotyczącej zabezpieczenia energii elektrycznej dla powiatu cieszyńskiego. Zaproszeni goście omówili zakres 
oraz skalę działalności Tauron S.A. Następnie szczegółowo został przedstawiony sposób zasilania odbiorców 
na terenie powiatu oraz działania dla poprawy niezawodności sieci, między innymi poprzez: 

-budowę nowych linii 110kV, dla zasilania odbiorców powiatu; 

-budowę nowych stacji - głównych punktów zasilania (GPZ) 110kV/SN; 

-kablowanie linii napowietrznych średnich napięć; 

-telemechanizację w sieci średniego napięcia (zdalne sterowanie i lokalizacja uszkodzeń); 

-przyłączenie do sieci nowych źródeł wytwórczych. 

Ponadto zostały przedstawione zrealizowane inwestycje z ostatnich lat, dla poprawy niezawodności sieci na 
terenie powiatu, przykładowo: przebudowa stacji GPZ Wisła, GPZ Ustroń, przebudowa linii 110kV Ustroń-
Wisła-Mnisztwo. W trakcie realizacji jest kompleksowa przebudowa rozdzielni sieciowej Cieszyn Mostowa. 
Przedstawiciele Tauron S.A. przedstawili także wykaz zadań do realizacji wg Koncepcji Rozwoju Sieci i Planu 
Inwestycyjnego. Na zakończenie prezentacji została omówiona eksploatacja sieci elektroenergetycznej na 
obszarze powiatu dla zapewnienia niezawodności (eksploatacja prowadzona jest z jednostek terenowych 
zlokalizowanych w Cieszynie, Skoczowie i Wiśle). 
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Następnie Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie przekazał 
informacje dotyczące zabezpieczenia - wymagań przeciwpożarowych miejsc składowania odpadów. 
Prezentacja rozpoczęła się od omówienia podstaw prawnych normujących funkcjonowanie składowisk 
odpadów. Zebrani goście dowiedzieli się, iż na terenie powiatu znajdują się miejsca nielegalnego składowania 
odpadów: 

-część budynku byłej Cukrowni i Rafinerii w Chybiu; 

-budynek hali-lokomotowni w Kaczycach; 

-odpady zlokalizowane w Górkach Wielkich - przewiezione do pomieszczenia Nadleśnictwa Ustroń; 

-odpady zlokalizowane w Ustroniu na terenie należącym do przedsiębiorstwa „Inżbud”; 

-odpady zlokalizowane w Wiśle na terenie należącym do C.M. WOOD Sp. z o.o.; 

-odpady zlokalizowane w prywatnym garażu w Cieszynie; 

-odpady zlokalizowane na posesji w Cisownicy; 

-odpady zlokalizowane na działce w Cisownicy; 

-odpady zlokalizowane na działce w Drogomyślu. 

Na zakończenie Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego 
w Cieszynie przedstawił informacje na temat suszy. Szczegółowo zostały omówione stopnie zagrożenia upałem 
(wg IMGW), przyczyny występowania suszy oraz zagrożenia jakie niesie za sobą susza. Zaprezentowane 
zostały zasady postępowania w czasie suszy, poruszono temat sposobów  ograniczenia zużycia wody. W 
sposób graficzny przedstawiono opady oraz wzrost temperatury w Polsce na przestrzeni lat. 

Na podstawie założonych w ciągu roku przez służby, straże, inspekcje obszernych sprawozdań, informacji i 
analiz należy uznać, że działania wszystkich służb, inspekcji oraz instytucji w 2021 roku nakierowane były na 
zapewnienie możliwie maksymalnego poziomu bezpieczeństwa na terenie powiatu. 

 
 
 Starosta Cieszyński 

 
Mieczysław Szczurek 
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